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Tecnologia sottile, estetica evoluta.
Per un design che emoziona.
WallX è l’innovativa tecnologia esclusiva firmata 
Gruppo Italcer, pensata per ridefinire il concetto di 
rivestimento ceramico. Un progetto all’avanguardia che 
coniuga estetica raffinata e performance tecniche elevate, 
superando i limiti dei materiali tradizionali e aprendo 
la strada a una nuova generazione di superfici. Il nome 
WallX nasce per comunicare, con immediatezza, la sua 
identità: Wall, la destinazione d’uso. X, il simbolo della 
variabile, dell’evoluzione e dell’adattabilità. Ma X è anche 
il punto di incrocio tra due dimensioni fondamentali del 
nostro lavoro: la tecnologia e l’estetica. Un’intersezione in 
cui la precisione tecnica incontra il linguaggio del design. 
Una linea invisibile che lega ciò che serve e ciò che 

emoziona. Con uno spessore ridotto di soli 7 mm, WallX 
permette di realizzare rivestimenti leggeri, maneggevoli e 
ad alte prestazioni. La sua peculiarità, però, non si limita 
agli aspetti tecnici: ciò che lo rende davvero unico è la 
resa estetica. Colori intensi e brillanti, texture eleganti, 
rilievi ricchi di dettaglio e decori finemente eseguiti in 
primo fuoco danno vita a una ceramica evoluta, capace di 
valorizzare con stile qualsiasi ambiente, dal residenziale 
agli spazi pubblici e commerciali. Ad oggi, Italcer è l’unico 
gruppo a proporre un gres porcellanato che unisce in modo 
esclusivo leggerezza, resistenza e qualità decorativa. 
Un posizionamento distintivo che rappresenta un reale 
vantaggio per i progettisti più esigenti.
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WallX is the innovative and exclusive technology 
developed by Gruppo Italcer, designed to redefine 
the concept of ceramic wall covering. An avant-garde 
project that combines refined aesthetics with high technical 
performance, overcoming the limits of traditional materials 
and paving the way for a new generation of surfaces. 
The name WallX was created to immediately convey its 
identity: Wall, its intended application. X, the symbol of 
variability, evolution, and adaptability. But X is also the 
meeting point of two fundamental dimensions of our work: 
technology and aesthetics. An intersection where technical 
precision meets the language of design. An invisible line that 
connects what is necessary with what is emotional. With a 

reduced thickness of just 7 mm, WallX allows the creation 
of lightweight, manageable, and high-performance 
coverings. However, its uniqueness is not limited to technical 
features: what truly sets it apart is its aesthetic value. Intense 
and vibrant colors, elegant textures, finely detailed reliefs, 
and expertly executed first-fire decorations give life to 
an evolved ceramic surface capable of enhancing any 
environment with style, from residential spaces to public 
and commercial settings. To date, Italcer is the only group 
to offer a porcelain stoneware product that uniquely 
combines lightness, durability, and decorative quality. A 
distinctive positioning that offers a real advantage to the 
most demanding designers.

WallX ist die innovative und exklusive Technologie 
der Italcer-Gruppe, entwickelt, um das Konzept der 
keramischen Wandverkleidung neu zu definieren. Ein 
zukunftsweisendes Projekt, das raffinierte Ästhetik mit 
hoher technischer Leistung verbindet, die Grenzen 
traditioneller Materialien überwindet und den Weg für 
eine neue Generation von Oberflächen ebnet. Der Name 
WallX wurde geschaffen, um seine Identität sofort zu 
kommunizieren: Wall, der Verwendungszweck. X, das 
Symbol für Variable, Evolution und Anpassungsfähigkeit. 
Aber X ist auch der Schnittpunkt zweier grundlegender 
Dimensionen unserer Arbeit: Technologie und Ästhetik. 
Eine Schnittstelle, an der technische Präzision auf die 
Sprache des Designs trifft. Eine unsichtbare Linie, die 
das Notwendige mit dem Emotionalen verbindet. Mit 
einer reduzierten Stärke von nur 7 mm ermöglicht WallX 

die Herstellung leichter, handlicher und leistungsstarker 
Verkleidungen. Seine Einzigartigkeit beschränkt 
sich jedoch nicht nur auf technische Merkmale: Was 
es wirklich auszeichnet, ist sein ästhetischer Wert. 
Intensive und lebendige Farben, elegante Texturen, fein 
detaillierte Reliefs und meisterhaft ausgeführte Dekore 
im Erstbrand verleihen einer fortschrittlichen keramischen 
Oberfläche Leben, die jeden Raum stilvoll aufwertet, 
von Wohnräumen bis zu öffentlichen und gewerblichen 
Bereichen. Bis heute ist Italcer die einzige Gruppe, die 
einen Feinsteinzeugbelag anbietet, der auf einzigartige 
Weise Leichtigkeit, Widerstandsfähigkeit und dekorative 
Qualität vereint. Eine unverwechselbare Positionierung, 
die einen echten Vorteil für die anspruchsvollsten Planer 
darstellt.

Thin technology, evolved aesthetics. 
For a design that inspires.

WallX est la technologie innovante et exclusive développée 
par le Groupe Italcer, conçue pour redéfinir le concept 
de revêtement céramique. Un projet avant-gardiste qui allie 
esthétique raffinée et performances techniques élevées, 
dépassant les limites des matériaux traditionnels et ouvrant la 
voie à une nouvelle génération de surfaces. Le nom WallX 
a été créé pour communiquer immédiatement son identité : 
Wall, sa destination d’usage. X, le symbole de la variabilité, 
de l’évolution et de l’adaptabilité. Mais X est aussi le point de 
rencontre de deux dimensions fondamentales de notre travail 
: la technologie et l’esthétique. Une intersection où la précision 
technique rencontre le langage du design. Une ligne invisible 
qui relie ce qui est nécessaire à ce qui émeut. Avec une épaisseur 

réduite de seulement 7 mm, WallX permet la création de 
revêtements légers, maniables et haute performance. Toutefois, 
son originalité ne se limite pas aux aspects techniques : ce qui 
le distingue vraiment, c’est sa valeur esthétique. Des couleurs 
intenses et vibrantes, des textures élégantes, des reliefs finement 
détaillés et des décors exécutés avec maîtrise en première 
cuisson donnent vie à une surface céramique évoluée capable 
de valoriser avec style tout environnement, des espaces 
résidentiels aux espaces publics et commerciaux. À ce jour, 
Italcer est le seul groupe à proposer un grès cérame qui combine 
de manière exclusive légèreté, résistance et qualité décorative. 
Un positionnement distinctif qui représente un véritable avantage 
pour les concepteurs les plus exigeants.

Technologie fine, esthétique évoluée. 
Pour un design qui émeut.

Dünne Technologie, weiterentwickelte Ästhetik. 
Für ein Design, das begeistert.
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PERCHÉ SCEGLIERE WALLX 
PER I TUOI AMBIENTI

STESSA LAVORABILITÀ, 
DELLA PASTA BIANCA

TUTTA LA RESISTENZA 
DEL GRES PORCELLANATO

ADATTABILE ANCHE 
AI PAVIMENTI

WallX consente tagli, fori e 
scassi con la stessa facilità 
della pasta bianca, ma riduce 
drasticamente il rischio di 
rotture in cantiere e durante la 
movimentazione.

Resistenza notevole a urti, usura, 
graffi, umidità, macchie e agenti 
chimici domestici: ideale per 
bagno, cucina e spazi ad alto 
calpestio. 

Tecnologia applicabile a tutte le 
superfici, non solo a rivestimento 
ma anche a pavimento, 
compatibile con sistemi di 
riscaldamento a pavimento.

SAME WORKABILITY AS WHITE PASTE
WallX allows cuts, holes, and recesses with 
the same ease as white paste,but drastically 
reduces the risk of breakage on site and 
during handling.

MÊME MANIABILITÉ QUE LA 
PÂTE BLANCHE
WallX permet de couper, percer et réaliser 
des encoches avec la même facilité que la 
pâte blanche,
tout en réduisant drastiquement le risque de 
casse sur chantier et lors de la manutention.

GLEICHVERARBEITUNGSVERMÖGEN 
WIE STEINGUT
WallX ermöglicht Schnitte, Löcher und 
Aussparungen mit der gleichen Leichtigkeit 
wie steingut, reduziert jedoch drastisch das 
Risiko von Brüchen auf der Baustelle und bei 
der Handhabung.

ALL THE STRENGTH OF PORCELAIN 
STONEWARE
Remarkable resistance to impacts, wear, 
scratches, moisture, stains, and household 
chemicals: ideal for bathrooms, kitchens, and 
high-traffic areas.

TOUTE LA RÉSISTANCE DU GRÈS 
CÉRAME
Résistance remarquable aux chocs, à l’usure, 
aux rayures, à l’humidité, aux taches et aux 
agents chimiques domestiques : idéale pour 
la salle de bain, la cuisine et les zones à fort 
passage.

ALLE WIDERSTANDSKRAFT VON 
FEINSTEINZEUG
Außergewöhnliche Beständigkeit gegen 
Stöße, Abnutzung, Kratzer, Feuchtigkeit, 
Flecken und haushaltsübliche Chemikalien: 
ideal für Bad, Küche und stark frequentierte 
Bereiche.

ALSO SUITABLE FOR FLOORING
Technology applicable to all surfaces, not 
only wall coverings but also flooring, and 
compatible with underfloor heating systems. 
 

ADAPTABLE AUSSI AUX SOLS
Technologie applicable à toutes les surfaces, 
non seulement aux revêtements muraux mais 
aussi aux sols, compatible avec les systèmes 
de chauffage par le sol.

AUCH FÜR FUSSBÖDEN GEEIGNET
Technologie, die auf allen Oberflächen 
anwendbar ist - nicht nur für 
Wandverkleidungen, sondern auch für 
Böden - und mit Fußbodenheizungssystemen 
kompatibel.

Why choose WallX for your spaces - Pourquoi choisir WallX pour vos espaces
Warum WallX für Ihre Räume wählen
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PERCHÉ SCEGLIERE WALLX 
PER I TUOI AMBIENTI

ESTETICA SUPERIOREEFFICIENZA LOGISTICA E 
RIDUZIONE DEGLI SPRECHI 

GRES PORCELLANATO 
SOTTILE

WallX garantisce meno fragilità, 
meno rotture e di conseguenza 
elimina problematiche sui 
cantieri.

Con solo 7 mm di spessore, 
WallX garantisce rivestimenti 
e pavimenti leggeri, pratici e 
durevoli.

Superfici brillanti, strutture 
raffinate e decori precisi, tutti 
realizzati in primo fuoco, per un 
impatto visivo unico.

LOGISTICS EFFICIENCY AND WASTE 
REDUCTION
WallX ensures less fragility, fewer breakages, 
and consequently eliminates issues on 
construction sites.

EFFICACITÉ LOGISTIQUE ET RÉDUCTION 
DES DÉCHETS
WallX garantit moins de fragilité, moins de 
casse et élimine ainsi les problèmes sur les 
chantiers.

LOGISTISCHE EFFIZIENZ UND 
ABFALLREDUZIERUNG
WallX gewährleistet weniger Fragilität, 
weniger Bruch und beseitigt dadurch Probleme 
auf Baustellen.

THIN PORCELAIN STONEWARE
With only 7 mm thickness, WallX guarantees 
lightweight, practical, and durable coverings 
and floors.

GRÈS CÉRAME FIN
Avec seulement 7 mm d'épaisseur, WallX 
assure des revêtements
et des sols légers, pratiques et durables.

DÜNNES FEINSTEINZEUG
Mit nur 7 mm Dicke sorgt WallX für leichte, 
praktische und langlebige Verkleidungen und 
Böden.

SUPERIOR AESTHETICS
Shiny surfaces, refined textures, and precise 
decorations, all made in first firing, for a unique 
visual impact.

ESTHÉTIQUE SUPÉRIEURE 
Surfaces brillantes, structures raffinées et 
décors précis, tous réalisés en première 
cuisson, pour un impact visuel unique.

HÖHERE ÄSTHETIK
Glänzende Oberflächen, raffinierte Strukturen 
und präzise Dekore, alle in Erstriss gefertigt, für 
einen einzigartigen visuellen Eindruck.

Why choose WallX for your spaces - Pourquoi choisir WallX pour vos espaces
Warum WallX für Ihre Räume wählen



PASTEL & PASTEL
I colori prendono vita con Pastel, una serie che unisce l’effetto resina all’estetica del 
cemento spatolato, con nuances moderne caratterizzate da sfumature tono su tono.
Un’eleganza minimalista e materica che si esprime attraverso due anime complementari:
Pastel, declinata in 4 colori e nei formati tradizionali 120x120, 60x120 e 60x60 cm, con 
spessore 8,5 mm, un gres porcellanato versatile, ideale per pavimenti e rivestimenti.

PastelX, sviluppata con l’esclusiva tecnologia WallX, coniuga tutta la resistenza del gres 
porcellanato ad uno spessore ridotto a soli 7 mm, nel formato 60x120 cm. 
Disponibile in 6 colori e 5 strutture 3D che arricchiscono la profondità materica delle 
superfici, offrendo leggerezza, praticità e raffinatezza senza compromessi.

La serie Pastel nella sua gamma completa coniuga estetica e performance tecniche 
elevate, dando origine a nuove possibilità progettuali.

Pavimento e rivestimento | Floor and wall
Gres Porcellanato | Porcelain Tiles
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Colors come to life with Pastel, a series that combines the resin effect with the aesthetics of troweled concrete, featuring modern nuances enhanced by tone-
on-tone shades. A minimalist and material elegance expressed through two complementary identities: Pastel, available in 4 colors and in the traditional 
formats 120x120, 60x120 and 60x60 cm, with a thickness of 8.5 mm. A versatile porcelain stoneware, ideal for both floors and walls. 
PastelX, developed with the exclusive WallX technology, which combines the full strength of porcelain stoneware with a reduced thickness of only 7 mm, 
in the 60x120 cm format. Available in 6 colors and 5 three-dimensional structures, it enhances the material depth of the surfaces while offering lightness, 
practicality, and uncompromising refinement. The complete Pastel range brings together aesthetics and high technical performance, opening up new design 
possibilities.

Les couleurs prennent vie avec Pastel, une série qui associe l’effet résine à l’esthétique du béton spatulé, avec des nuances modernes mises en valeur par 
des dégradés ton sur ton. Une élégance minimaliste et matérielle qui s’exprime à travers deux identités complémentaires: Pastel, proposée en 4 couleurs et 
dans les formats traditionnels 120x120, 60x120 et 60x60 cm, avec une épaisseur de 8,5 mm. Un grès cérame polyvalent, idéal pour les sols et les revêtements 
muraux. PastelX, développée avec la technologie exclusive WallX, qui associe toute la résistance du grès cérame à une épaisseur réduite de seulement 7 mm, 
dans le format 60x120 cm. Disponible en 6 couleurs et 5 structures tridimensionnelles, elle enrichit la profondeur matérielle des surfaces tout en offrant 
légèreté, praticité et raffinement sans compromis. La gamme complète Pastel conjugue esthétique et hautes performances techniques, ouvrant de nouvelles 
perspectives de conception.

Mit Pastel erwachen die Farben zum Leben, eine Serie, die den Harzeffekt mit der Ästhetik von gespachteltem Beton verbindet und moderne Nuancen mit 
Ton-in-Ton-Schattierungen hervorhebt. Eine minimalistische, materische Eleganz, die sich in zwei komplementären Facetten ausdrückt: Pastel, erhältlich in 
4 Farben und in den traditionellen Formaten 120x120, 60x120 und 60x60 cm, mit einer Stärke von 8,5 mm. Ein vielseitiges Feinsteinzeug, ideal für Boden- 
und Wandbeläge. PastelX, entwickelt mit der exklusiven WallX-Technologie, die die volle Widerstandsfähigkeit von Feinsteinzeug mit einer auf nur 7 mm 
reduzierten Stärke im Format 60x120 cm vereint. Erhältlich in 6 Farben und 5 dreidimensionalen Strukturen, verleiht es den Oberflächen zusätzliche Tiefe 
und bietet zugleich Leichtigkeit, Praktikabilität und kompromisslose Raffinesse. Das vollständige Pastel-Sortiment vereint Ästhetik und hohe technische 
Leistung und eröffnet neue Gestaltungsmöglichkeiten.
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BIANCOGRIGIO

BEIGEAVORIO

120x120 rett. - 60x120 rett. - 60x60 rett. 8,5 mm

48”x48” rect. 24”x48” rect. 24”x24” rect.

PASTEL
11

ROSEO

3D PLISSÈ 
AVIO

CELESTE

3D PLISSÈ 
PURO

PURO

3D PLISSÈ 
SETA

SETA

3D PLISSÈ 
AGAVE

SALVIA

3D PLISSÈ 
BURGUNDY

BURGUNDY

60x120 rett.7 mm

24”x48” rect. 

PASTEL
RONDINE WORLD - PASTEL X
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wall
Pastel X  3D Plissè Burgundy 60x120 rett.

Pastel X  Roseo 60x120 rett.
Canova Breccia Capraia Lapp. 120x280 rett.

floor 
Pastel X  Burgundy 60x120 rett.

RONDINE WORLD - PASTEL X
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wall
Pastel X  3D Plissè Agave 60x120 rett.
Pastel X  Salvia 60x120 rett.

floor 
Pastel X  Salvia 60x120 rett.
Pastel Avorio 60x120 rett.

1515RONDINE WORLD - PASTEL X
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Decori - Decors

Grigio

Gessetto
30,2x30,2 cm
12”x12” 

Gessetto
30,2x30,2 cm
12”x12” 

Gessetto
30,2x30,2 cm
12”x12” 

Gessetto
30,2x30,2 cm
12”x12” 

Collier 
30,3x25,7 cm
12”x10” 

Collier 
30,3x25,7 cm
12”x10” 

Collier 
30,3x25,7 cm
12”x10” 

Collier 
30,3x25,7 cm
12”x10” 

Collier 
30,3x25,7 cm
12”x10” 

PASTEL

Bianco Avorio Beige Mix

17

Degradè

Degradè
60x120 cm
24”x48” 

Lollypop

Versione Fredda
60x120 cm
24”x48” 

Versione Calda
60x120 cm
24”x48” 

Insieme

Puro
29,8x29,8 cm
111/2”x111/2” 

Seta 
29,8x29,8 cm
111/2”x111/2” 

Celeste 
29,8x29,8 cm
111/2”x111/2” 

Roseo
29,8x29,8 cm
111/2”x111/2”  

Salvia 
29,8x29,8 cm
111/2”x111/2” 

PASTEL

RONDINE WORLD - PASTEL X
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PASTEL

Collier Gessetto Battiscopa
120x120 rett.
(48”x48” rect.) 

60x120 rett.
(24”x48” rect.) 

60x60 rett.
(24”x24” rect.) 

30,3x25,7
(12”x10”)

30,2x30,2
(12”x12”)

7,5x60 rett.
(3”x48” rect.)

GRIGIO J94067 J94025 J94033 J94163 J94168 J94154

BIANCO J94066 J94024 J94032 J94162 J94167 J94153

AVORIO J94064 J94022 J94030 J94160 J94165 J94151

BEIGE J94065 J94023 J94031 J94161 J94166 J94152

Collier MIX - - - J94164 - - 

SPESSORE
THICKNESS 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm

KG/M² 20,10 19,32 19,07 - - -

PZ/BOX 2 2 4 7 11 12

M²/BOX 2,88 1,44 1,44 - - -

BOX/PALLET 20 32 30 - - -

M²/PALLET 57,6 46,08 43,20 - - -

KG/PALLET 1157 890,56 824 - - -

CODICE 
PREZZO   M433   M395   M345   M760   M736   P070

CODICE PREZZO 
COLLIER MIX - - -   M768 - -

<0,1% A • HA • LA OK 7 5> 45 N/mm² Dcof: > 0,42
Pendulum:

Dry/Wet > 36  

B

Grigio, Avorio, 
Beige

Classe IV Classe V

Bianco

wall
Pastel X  Degradè 60x120 rett.
Pastel X  Seta 60x120 rett.

floor 
Pastel Beige 120x120 rett.

Contributo spese imballo € 20,00/pal (netto) - Packing charges € 20,00/pal (net)

Insieme
29,8x29,8
(111/2”x111/2”)

PURO J94156

SETA J94159

ROSEO J94157

SALVIA J94158

CELESTE J94155

SPESSORE
THICKNESS 7 mm

PZ/BOX 4

CODICE 
PREZZO   M768
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V1

< 0,1% A • HA • LA OK 6 5 Dcof: >0,42
Pendulum: 

Dry/Wet: 25-35

A

Classe IV Classe V> 45 N/mm² Classe III

PASTEL

Roseo, Salvia, 
Celeste Puro, SetaBurgundy

60x120 rett.
(24”x48” rect.) 

PURO J94104

SETA J94105

ROSEO J94107

SALVIA J94049

CELESTE J94048

BURGUNDY J94063

SPESSORE
THICKNESS 7 mm

KG/M² 15

PZ/BOX 3

M²/BOX 2,16

BOX/PALLET 27

M²/PALLET 58,32

KG/PALLET 875

CODICE 
PREZZO   M417

CODICE PREZZO 
BURGUNDY   M481

60x120 rett.
(24”x48” rect.) 

DEGRADÈ J94061

LOLLYPOP 
FREDDO J94060

LOLLYPOP 
CALDO J94059

SPESSORE
THICKNESS 7 mm

KG/M² 15

PZ/BOX 3

M²/BOX 2,16

BOX/PALLET 27

M²/PALLET 58,32

KG/PALLET 875

CODICE 
PREZZO   M453

60x120 rett.
(24”x48” rect.) 

3D PLISSÉ 
PURO J94053

3D PLISSÉ SETA J94052

3D PLISSÉ 
AGAVE J94062

3D PLISSÉ 
AVIO J94046

3D PLISSÉ 
BURGUNDY J94047

SPESSORE
THICKNESS 7 mm

KG/M² 15

PZ/BOX 3

M²/BOX 2,16

BOX/PALLET 27

M²/PALLET 58,32

KG/PALLET 875

CODICE 
PREZZO   M453

CODICE PREZZO 
BURGUNDY   M517
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BRIO
Brio è una serie che celebra la leggerezza attraverso colori pastello, superfici morbide 
alla vista e volumi delicati. Cinque fondi – Neutro, Malva, Lino, Salvia e Cielo – 
compongono una palette luminosa e raffinata, ideale per rivestimenti verticali e 
pavimenti dal carattere gentile e contemporaneo. La collezione si arricchisce di due 
strutture tridimensionali, Shanghai ed Etereo, e di due decori originali, Confetti e 
Pastello, che aggiungono movimento e creatività agli spazi. Grazie alla tecnologia 
WallX, Brio unisce la forza del gres porcellanato alla sottigliezza e alla leggerezza, 
rendendo più agevole la posa e ampliando le soluzioni progettuali.

Pavimento e rivestimento | Floor and wall
Gres Porcellanato | Porcelain Tiles

Brio is a collection that celebrates lightness, with pastel colors, soft-looking surfaces, and delicate volumes. Five 
base shades – Neutro, Malva, Lino, Salvia, and Cielo – create a luminous, refined palette designed for vertical 
coverings and contemporary floors with a gentle character. The range also features two three-dimensional structures, 
Shanghai and Etereo, together with two distinctive decors, Confetti and Pastello, which bring movement and 
creativity to interiors. Thanks to WallX technology, Brio combines the strength of porcelain stoneware with thinness 
and lightness, ensuring easier installation and greater design versatility. 
 
Brio est une série qui célèbre la légèreté, à travers des couleurs pastel, des surfaces au toucher visuel doux et des 
volumes délicats. Cinq fonds – Neutro, Malva, Lino, Salvia et Cielo – composent une palette lumineuse et raffinée, 
idéale pour les revêtements muraux et les sols au caractère contemporain et délicat. La collection s’enrichit de deux 
structures tridimensionnelles, Shanghai et Etereo, ainsi que de deux décors originaux, Confetti et Pastello, qui 
apportent mouvement et créativité aux espaces. Grâce à la technologie WallX, Brio associe la solidité du grès cérame 
à la finesse et à la légèreté, facilitant la pose et élargissant les possibilités de conception. 
 
Brio ist eine Serie, die die Leichtigkeit feiert, mit Pastellfarben, sanft wirkenden Oberflächen und zarten Volumen. 
Fünf Grundfarben – Neutro, Malva, Lino, Salvia und Cielo – bilden eine helle, raffinierte Palette, ideal für 
Wandverkleidungen und Böden mit zeitgenössischem, sanftem Charakter. Ergänzt wird die Kollektion durch zwei 
dreidimensionale Strukturen, Shanghai und Etereo, sowie durch zwei originelle Dekore, Confetti und Pastello, 
die Räumen Bewegung und Kreativität verleihen. Dank der WallX-Technologie vereint Brio die Stärke von 
Feinsteinzeug mit Dünnheit und Leichtigkeit, was die Verlegung erleichtert und die Gestaltungsmöglichkeiten 
erweitert.

Neutro - Malva - Lino - Salvia - Cielo - Confetti
Pastello - Etereo - Shanghai

33,3x100 7 mm

13”x40” 
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wall
Brio Lino 33,3x100 rett.
Brio Etereo 33,3x100 rett.
Brio Shanghai Essenza 33,3x100 rett.

floor 
Essenza Elegante 23,4x119,5 rett.
Lutezia Ivory 60x120 rett.
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wall
Brio Pastello 33,3x100 rett.
Brio Cielo 33,3x100 rett.
Colors Sky 4,8x45

floor 
Cruda Bianco 100x100 rett.
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NEUTRO CIELO CONFETTIMALVA LINO SALVIA

PASTELLO ETEREO SHANGHAI
NEUTRO

SHANGHAI
MENTA

SHANGHAI
BLU

SHANGHAI
ESSENZA
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Torello
Torello Neutro

Torello Lino

Torello Menta

Torello Blu

Zoccolo Neutro

Zoccolo Lino

Zoccolo Menta

Zoccolo Blu

Zoccolo

Modanature - Moulding

26 RONDINE WORLD - BRIO

wall
Brio Lino 33,3x100 rett.

Brio Torello Menta 5x33,3
Brio Shanghai Menta 33,3x100 rett.

Brio Zoccolo Menta 15x33,3
Brio Pastello 33,3x100 rett.

floor 
Dream Ecrù 24x150
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wall
Brio Lino 33,3x100 rett.
Brio Salvia 33,3x100 rett.

floor 
Essenza Elegante 23,4x119,5 rett.
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V1

33,3x100 rett.
(13”x39 1/4” rect.) 

NEUTRO J93829

MALVA J93828

LINO J93827

SALVIA J93830

CIELO J93826

SPESSORE
THICKNESS 7 mm

KG/M² 15,04

PZ/BOX 4

M²/BOX 1,33

BOX/PALLET 35

M²/PALLET 46,55

KG/PALLET 700

CODICE 
PREZZO   M361

33,3x100 rett.
(13”x39 1/4” rect.) 

SHANGHAI NEUTRO * J93833

SHANGHAI MENTA * J93877

SHANGHAI BLU * J93876

SHANGHAI ESSENZA * J93832

ETEREO * J93922

SPESSORE
THICKNESS 7 mm

KG/M² 15,04

PZ/BOX 4

M²/BOX 1,33

BOX/PALLET 35

M²/PALLET 46,55

KG/PALLET 700

CODICE PREZZO   M381

33,3x100 rett.
(13”x39 1/4” rect.) 

CONFETTI * J93931

PASTELLO * J93923

SPESSORE
THICKNESS 7 mm

KG/M² 15,04

PZ/BOX 4

M²/BOX 1,33

BOX/PALLET 35

M²/PALLET 46,55

KG/PALLET 700

CODICE PREZZO   M403

Contributo spese imballo € 20,00/pal (netto) - Packing charges € 20,00/pal (net)

< 0,1% A • HA • LA OK 6 5 Dcof: >0,42
Pendulum: 

Dry/Wet: 25-35

A

Classe IV

Malva, Lino, 
Salvia Neutro

Classe V> 45 N/mm² Classe III

Cielo

Nella produzione di questa sofisticata 
tipologia di prodotto, nota tecnicamente 
come “grafica ad incastro”, garantiamo 
una continuità grafica tra i diversi pezzi 
con una tolleranza di disallineamento 
fino ad un massimo di ± 1,5 mm. Per 
minimizzare l’eventuale scostamento 
grafico tra i diversi pezzi, è consigliata 
una fuga minima di 2 mm, come previsto 
dalla normativa vigente UNI.

In the production of this sophisticated type of 
product, technically known as ‘interlocking 
graphics’, we guarantee graphic continuity 
among the different pieces with an alignment 
tolerance of up to a maximum of ± 1.5 mm. 
In order to minimize any potential graphic 
deviation between the different pieces, a 
minimum joint of 2 mm is recommended, as 
required by the current UNI EN regulations.

CONSIGLI DI POSA
INSTALLATION TIPS

*

TORELLO ZOCCOLO

5x33,3
(2”x13”)

15x33,3
(6”x13”)

NEUTRO J94013 J94017

LINO J94011 J94015

MENTA J94012 J94016

BLU J94010 J94014

PZ/BOX 10 8

CODICE 
PREZZO   P100   P284



PORTLAND ROCK
Portland Rock reinterpreta la bellezza senza tempo della pietra naturale con superfici 
ricche di sfumature e dettagli materici. Dalla compattezza del 30x60 alla maestosità 
del 100x100, i formati da interno e da esterno dialogano tra loro creando ambienti 
armoniosi e continui. Una serie che unisce eleganza e solidità, trasformando ogni 
spazio in un rifugio di stile e autenticità.

Portland Rock reinterprets the timeless beauty of natural stone with surfaces rich in shades and material 
details. From the compactness of the 30×60 to the majesty of the 100×100, the indoor and outdoor formats 
dialogue with each other, creating harmonious and continuous environments. A series that combines elegance 
and solidity, transforming every space into a refuge of style and authenticity.

Portland Rock réinterprète la beauté intemporelle de la pierre naturelle avec des surfaces riches en nuances 
et en détails matériels. De la compacité du 30×60 à la majesté du 100×100, les formats intérieurs et extérieurs 
dialoguent entre eux, créant des environnements harmonieux et continus. Une série qui allie élégance et solidité, 
transformant chaque espace en un havre de style et d’authenticité.

Portland Rock interpretiert die zeitlose Schönheit von Naturstein neu, mit Oberflächen, die reich an 
Schattierungen und materiellen Details sind. Von der Kompaktheit des 30×60 bis zur Majestät des 100×100 
kommunizieren die Innen- und Außenformate miteinander und schaffen harmonische und durchgehende 
Umgebungen. Eine serie, die Eleganz und Solidität vereint und jeden Raum in einen Zufluchtsort von Stil und 
Authentizität verwandelt.

Pavimento e rivestimento | Floor and wall
Gres Porcellanato | Porcelain Tiles
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Taupe - Beige - Ivory - White 

100x100 rett. - 60x120 rett. - 60x60 rett. - 30x60 rett.8,5 mm

391/4”x391/4” rect. 24”x48” rect. 24”x24” rect. 12”x24” rect.

100x100 rett.20 mm

391/4”x391/4” rect.



wall
Portland Rock White 60x120 rett.
Life Turquoise 4,8x45

floor 
Portland Rock Taupe 60x120 rett.

32 RONDINE WORLD - PORTLAND ROCK RONDINE WORLD - PORTLAND ROCK 33



wall
Portland Rock 3D Strings White 60x120 rett.

Mixture Red Wood 4,8x45

floor 
Portland Rock White 100x100 rett. h20
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TAUPE

IVORY WHITE

BEIGE
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wall
Portland Rock 3D Strings Ivory 60x120 rett.
Portland Rock Ivory 60x120 rett.

floor 
Portland Rock Ivory 60x120 rett.
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Decori - Decors

Taupe Beige

Ivory

3D Strings 
60x120 cm rett.
24”x48” rect.

3D Strings 
60x120 cm rett.
24”x48” rect.

3D Strings
60x120 cm rett.
24”x48” rect.

3D Strings
60x120 cm rett.
24”x48” rect.
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White

Mosaici - Mosaics
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Tenda
20x120 cm 
8”x48” 

Form 
30x30 cm 
12”x12” 

Elementi
30x30 cm 
12”x12” 

Taupe

Tenda
20x120 cm 
8”x48” 

Form
30x30 cm 
12”x12” 

Elementi
30x30 cm 
12”x12” 

Beige

Tenda
20x120 cm 
8”x48” 

Form
30x30 cm 
12”x12” 

Elementi
30x30 cm 
12”x12” 

Ivory

Tenda
20x120 cm 
8”x48” 

Form 
30x30 cm 
12”x12” 

Elementi
30x30 cm 
12”x12” 

White

Abbinati alla serie Oku Vintage Raw
Matched with the Oku Vintage Raw series



SVILUPPO GRAFICO 
60x120 rett. TAUPE
GRAPHIC DEVELOPMENT 
24”x48” rect. TAUPE

Grafiche Diverse 60x120 rett.
Different Patterns 24”x48” rect.18

Grafiche Diverse 120x120 rett.
Different Patterns 48”x48” rect.9

Grafiche Diverse 30x60 rett.
Different Patterns 12”x24” rect.72

Grafiche Diverse 60x60 rett.
Different Patterns 24”x24” rect.36
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Contributo spese imballo € 20,00/pal (netto) - Packing charges € 20,00/pal (net)

GRIP
100x100 rett.

(391/4”x391/4” rect.) 
100x100 rett.

(391/4”x391/4” rect.) 
100x100 rett.

(391/4”x391/4” rect.) 
60x120 rett.
(24”x48” rect.) 

60x60 rett.
(24”x24” rect.) 

30x60 rett.
(12”x24” rect.) 

TAUPE J93959 - J93969 J93979 J93989 J93999

BEIGE J93956 J94113 J93966 J93976 J93986 J93996

IVORY J93955 J94112 J93965 J93975 J93985 J93995

WHITE J93957 - J93967 J93977 J93987 J93997

SPESSORE
THICKNESS 20 mm 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm

KG/M² 44,4 20,00 20,00 19,32 19,07 19,04

PZ/BOX 1 2 2 2 4 7

M²/BOX 1 2,00 2,00 1,44 1,44 1,26

BOX/PALLET 24 24 24 32 30 48

M²/PALLET 24 48,00 48,00 46,08 43,20 60,48

KG/PALLET 1056 960 960 890,56 824 1152

CODICE 
PREZZO   M557   M423   M409   M395   M345   M317

<0,1% A • HA • LA OK 7 5> 45 N/mm²

NATURALE

7 Dcof: > 0,42
Pendulum:

Dry/Wet > 36  

B

8

H20 - GRIP

C

Dcof: > 0,42
Pendulum: 

Dry/Wet > 36

Grey, Beige, 
Taupe

Classe IV Classe V

Ivory

3D Strings Tenda Elementi Form Battiscopa

60x120 rett.
(24”x48” rect.) 

20x120
(8”x48”) 

30x30
12”x12”

30x30
12”x12”

7,5x60 rett.
(3”x48” rect.)

TAUPE J94009 J94119 J94123 J94127 J94138

BEIGE J94006 J94117 J94121 J94125 J94136

IVORY J94005 J94116 J94120 J94124 J94135

WHITE J94007 J94118 J94122 J94126 J94137

SPESSORE
THICKNESS 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm

KG/M² 19,32 - - - -

PZ/BOX 2 4 6 7 12

M²/BOX 1,44 - - - -

BOX/PALLET 32 - - - -

M²/PALLET 46,08 - - - -

KG/PALLET 890,56 - - - -

CODICE 
PREZZO   M431   M636   M754   M736   P070



CRUST

Pavimento e rivestimento | Floor and wall
Gres Porcellanato | Porcelain Tiles

Crust è un’innovativa serie che celebra la fusione straordinaria tra l’effetto pietra e l’effetto 
marmo. Questa serie di Ceramica Rondine si distingue per l’armonioso mix di effetti 
materici ispirati alla natura, offrendo una grafica straordinaria che richiama la robustezza 
della pietra, arricchita da eleganti vene marmoree e delicate finiture sabbiose e ciotolose. 
Crust non è solo un prodotto, ma un’esperienza visiva unica, realizzata in gres porcellanato 
disponibile in quattro tonalità raffinate e tre formati versatili. Perfetta per ogni ambiente 
contemporaneo, Crust trasmette un senso di esclusività e naturalezza. Scoprite la sua 
essenza e lasciatevi ispirare dalle infinite possibilità che offre.

Crust is an innovative series that celebrates the extraordinary fusion of the stone effect and the marble effect. This 
series by Ceramica Rondine stands out for its harmonious blend of material effects inspired by nature, offering an 
extraordinary design that evokes the robustness of stone, enriched with elegant marble veins and delicate sandy and 
pebbled finishes. Crust is not just a product but a unique visual experience, crafted in porcelain stoneware available in 
four refined shades and three versatile formats. Perfect for any contemporary space, Crust conveys a sense of exclusivity 
and naturalness. Discover its essence and let yourself be inspired by the endless possibilities it offers.

Crust est une série innovante qui célèbre la fusion extraordinaire entre l’effet pierre et l’effet marbre. Cette série de 
Ceramica Rondine se distingue par un mélange harmonieux d’effets matiéristes inspirés de la nature, offrant un graphisme 
extraordinaire qui évoque la robustesse de la pierre, enrichi de veines marbrées élégantes et de finitions sablonneuses et 
caillouteuses délicates. Crust n’est pas seulement un produit, mais une expérience visuelle unique, réalisée en grès cérame 
disponible en quatre teintes raffinées et trois formats polyvalents. Parfaite pour tout espace contemporain, Crust transmet 
un sentiment d’exclusivité et de naturalité. Découvrez son essence et laissez-vous inspirer par les possibilités infinies qu’elle 
offre.

Crust ist eine innovative Serie, die die außergewöhnliche Verschmelzung von Steinoptik und Marmoroptik feiert. Diese 
Serie von Ceramica Rondine zeichnet sich durch eine harmonische Mischung aus materialinspirierten Effekten aus der 
Natur aus und bietet ein außergewöhnliches Design, das die Robustheit von Stein mit eleganten Marmoradern und 
zarten sandigen sowie kieselartigen Oberflächen verbindet. Crust ist nicht nur ein Produkt, sondern ein einzigartiges 
visuelles Erlebnis, gefertigt aus Feinsteinzeug in vier edlen Farbtönen und drei vielseitigen Formaten. Perfekt für jede 
moderne Umgebung vermittelt Crust ein Gefühl von Exklusivität und Natürlichkeit. Entdecken Sie seine Essenz und 
lassen Sie sich von den unendlichen Möglichkeiten inspirieren, die es bietet. 
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Taupe - Beige - White - Light Grey

60x120 rett. - 60x60 rett. - 30x60 rett.8,5 mm

24”x48” rect. 24”x24” rect. 12”x24” rect.



floor
Crust Beige 60x120 rett.



wall
Iridescent Caramel 4,8x45

floor
Crust Taupe 60x120 rett.
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TAUPE BEIGE

LIGHT GREYWHITE



Decori - Decors

Taupe

ESAGONA
29,4x27 cm
11 1/2”x10 1/2” 

LOSANGA
30x26,3 cm
12”x10 1/2” 

Beige

LOSANGA
30x26,3 cm
12”x10 1/2” 

White

LOSANGA
30x26,3 cm
12”x10 1/2” 

Light Grey

LOSANGA
30x26,3 cm
12”x10 1/2” 

ESAGONA
29,4x27 cm
11 1/2”x10 1/2” 

ESAGONA
29,4x27 cm
11 1/2”x10 1/2” 

ESAGONA
29,4x27 cm
11 1/2”x10 1/2” 
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LOSANGA
30x26,3 cm
12”x10 1/2” 

Taupe

3D BOISERIE
18,4x120 cm
7”x48” 

Beige

3D BOISERIE
18,4x120 cm
7”x48” 

White

3D BOISERIE
18,4x120 cm
7”x48” 

Light Grey

3D BOISERIE
18,4x120 cm
7”x48” 

Sezione - Section

3D Boiserie è abbinato 
alla serie Dream Honey

3D Boiserie is paired with 
the Dream Honey series.

colla - glue

parete - wall

RONDINE WORLD - CRUST 49

wall
Crust Light Grey 60x120 rett. 
Iridescent Sea Water 4,8x45
Crust 3D Boiserie Light Grey 18,4x120

floor
Crust Light Grey 60x120 rett.



SVILUPPO GRAFICO 
60x120 rett. TAUPE
GRAPHIC DEVELOPMENT 
24”x48” rect. TAUPE

Grafiche Diverse 60x120 rett.
Different Patterns 24”x48” rect.16

32 Grafiche Diverse 60x60 rett.
Different Patterns 24”x24” rect.

Grafiche Diverse 30x60 rett.
Different Patterns 12”x24” rect.64
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<0,1% A • HA • LA OK 7 5> 45 N/mm² Dcof: > 0,42
Pendulum:

Dry/Wet > 36  

B

Esagona Losanga 3D Boiserie
60x120 rett.
(24”x48” rect.) 

60x60 rett.
(24”x24” rect.) 

30x60 rett.
(12”x24” rect.) 

29,4x27
(11 1/2”x10 1/2”)

30x26,3
(12”x10 1/2”)

18,4x120
(7”x48”)

TAUPE J93648 J93656 J93664 J93799 J93807 J93803

BEIGE J93646 J93654 J93662 J93797 J93805 J93801

WHITE J93649 J93657 J93665 J93800 J93808 J93804

LIGHT GREY J93647 J93655 J93663 J93798 J93806 J93802

SPESSORE
THICKNESS 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm 11,5 mm

KG/M² 19,77 19,07 19,19 - - -

PZ/BOX 2 4 7 6 6 3

M²/BOX 1,44 1,44 1,26 - - -

BOX/PALLET 32 30 48 - - -

M²/PALLET 46,08 43,20 60,48 - - -

KG/PALLET 911,36 824 1160,64 - - -

CODICE 
PREZZO   M395   M345   M317   M752   M752   M752

Beige, Taupe,
Light Grey

Classe IV Classe V

White

Contributo spese imballo € 20,00/pal (netto) - Packing charges € 20,00/pal (net)

Battiscopa Grad. Costa Retta Grad. C. Retta Dx Grad. C. Retta Sx

7,5x60 rett.
(3”x24” rect.)

33x120x4
(13”x48”x1 3/4”)

33x120x4
(13”x48”x1 3/4”)

33x120x4
(13”x48”x1 3/4”)

TAUPE J93783 J93787 J93791 J93795

BEIGE J93781 J93785 J93789 J93793

WHITE J93784 J93788 J93792 J93796

LIGHT GREY J93782 J93786 J93790 J93794

SPESSORE
THICKNESS 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm

KG/M² - - - -

PZ/BOX 12 2 1 1

M²/BOX - - - -

BOX/PALLET - - - -

M²/PALLET - - - -

KG/PALLET - - - -

CODICE 
PREZZO  P070  P736  P772  P772
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ŌKU

Pavimento e rivestimento | Floor and wall
Gres Porcellanato | Porcelain Tiles

Lasciati avvolgere dall’atmosfera zen di Ōku, la serie ceramica che reinterpreta la 
raffinata essenza del legno secondo i canoni della cultura giapponese. Tre diverse 
essenze, ciascuna declinata in due tonalità che richiamano i colori autentici della 
natura, si uniscono per creare pavimenti e rivestimenti dal fascino armonioso 
ed equilibrato. A completare l’esperienza, l’esclusivo decoro Tatami, ispirato alle 
tradizionali stuoie, dona un tocco di autenticità e stile a ogni ambiente.

Let yourself be enveloped by the zen atmosphere of Ōku, the ceramic collection that reinterprets the refined essence 
of wood according to the principles of Japanese culture. Three different wood types, each available in two shades 
that evoke the authentic colors of nature, come together to create floors and wall coverings with a harmonious and 
balanced charm. Completing the experience, the exclusive Tatami decor, inspired by traditional mats, adds a touch 
of authenticity and style to any space.

Laissez-vous envelopper par l’atmosphère zen de Ōku, la collection de céramique qui réinterprète l’essence raffinée 
du bois selon les canons de la culture japonaise. Trois essences différentes, chacune déclinée en deux teintes évoquant 
les couleurs authentiques de la nature, se combinent pour créer des sols et des revêtements muraux au charme 
harmonieux et équilibré. Pour parfaire l’expérience, le décor exclusif Tatami, inspiré des nattes traditionnelles, 
apporte une touche d’authenticité et de style à chaque espace. 

Lassen Sie sich von der Zen-Atmosphäre von Ōku verzaubern, der Keramikserie, die die feine Essenz des 
Holzes nach den Prinzipien der japanischen Kultur neu interpretiert. Drei verschiedene Holzarten, jeweils in 
zwei Farbtönen erhältlich, die die authentischen Farben der Natur widerspiegeln, vereinen sich zu Böden und 
Wandverkleidungen mit harmonischem und ausgewogenem Charme. Abgerundet wird das Erlebnis durch das 
exklusive Tatami-Dekor, inspiriert von traditionellen Matten, das jedem Raum einen Hauch von Authentizität und 
Stil verleiht.
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24x150 - 23,4x148 rett. -  20x120 rett. - 60x120 rett.8,5 mm

91/2”x59” 91/5”x581/4” rect. 8”x48” rect. 24”x48” rect. 

Modern Light, Modern Honey, Contemporary Blonde, 
Contemporary Natural, Vintage Aged, Vintage Raw

20 mm 40x120 rett.
16”x48” rect. 
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wall
Portland Rock Avorio 60x120 rett. 

floor
Ōku Modern Honey 20x120 rett.
Ōku Tatami 60x120 rett.
Ōku Umi 5x120
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wall
Ōku Vintage Aged 24x150 

Ōku Hoshi 5x120
Volcano White120x280 rett.

floor
Ōku Vintage Aged 24x150 

Ōku Hoshi 5x120
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wall
Ōku Landscape 120x280 rett.

floor
Ōku Contemporary Natural 24x150

MODERN LIGHT

MODERN HONEY CONTEMPORARY 
BLONDE

CONTEMPORARY 
NATURAL

VINTAGE AGED

VINTAGE RAW
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Decori - Decors

LANDSCAPE
Slab A
120x280 rett. 
48”x110” rect. 

LANDSCAPE
Slab B

120x280 rett.
48”x110” rect. 
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Mosaici

Umi
5x120 cm - 2”x48” 

Hoshi
5x120 cm  - 2”x48” 

Form
30x30 cm 
12”x12” 

Wabi-Sabi
30x30 cm 
12”x12” 

Elementi
30x30 cm 
12”x12” 

Tendina 
VINTAGE AGED
20x120 cm 
8”x48” 

Tendina 
CONTEMPORARY 
NATURAL
20x120 cm 
8”x48” 

Tendina 
VINTAGE RAW
20x120 cm 
8”x48” 

Tendina 
MODERN 
LIGHT
20x120 cm 
8”x48” 

Tendina 
CONTEMPORARY 
BLONDE
20x120 cm 
8”x48” 

Tendina 
MODERN 
HONEY
20x120 cm 
8”x48” 

Tenda 
20x120 cm 
8”x48” 

Abbinato alla serie 
Portland Beige

Matched with the 
Portland Beige series

Elementi e Form abbinati alla serie Portland Beige - Elementi e Form matched with the Portland Beige series

Tatami
60x120 cm  - 24”x48” 



SVILUPPO GRAFICO 24x150 MODERN HONEY
GRAPHIC DEVELOPMENT 9 1/2”x59” MODERN HONEY

Grafiche Diverse 20x120
Different Patterns 8”x48”21

Grafiche Diverse 23,4x148
Different Patterns 9 1/5”x58 1/4”14

Grafiche Diverse 24x150
Different Patterns 9 1/2”x59”14

SVILUPPO GRAFICO 24x150 CONTEMPORARY NATURAL
GRAPHIC DEVELOPMENT 9 1/2”x59” CONTEMPORARY NATURAL

SVILUPPO GRAFICO 24x150 VINTAGE RAW
GRAPHIC DEVELOPMENT 9 1/2”x59” VINTAGE RAW
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7< 0,1% A • HA • LA OK 5 Classe IV> 45 N/mm²

V3

Classe III

h20 Tatami Landscape
40x120 rett.

(16”x48”)
24x150

(9 1/2”x59”)
23,4x148 rett.

(9 1/5”x58 1/4”) rect.
20x120 rett.
(8”x48”) rect.

60x120
(24”x48”)

120x280 rett.
(48”x110”) rect.

slab A slab B

MODERN LIGHT - J94087 J94093 J94077 - - -

MODERN HONEY - J94086 J94092 J94076 J94084 - -

CONTEMPORARY BLONDE J94177 J94088 J94094 J94078 - - -

CONTEMPORARY NATURAL J94178 J94089 J94095 J94079 - - -

VINTAGE AGED J94179 J94090 J94096 J94080 - - -

VINTAGE RAW J94180 J94091 J94097 J94081 - - -

LANDSCAPE - - - - - J94098 J94099

SPESSORE
THICKNESS 20 mm 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm 8,5 mm 6 mm

KG/M² 44,16 19,07 19,07 19,18 19,77 -

PZ/BOX 2 3 3 4 2 -

M²/BOX 0,96 1,08 1,04 0,96 1,44 -

BOX/PALLET 24 48 48 60 32 -

M²/PALLET 23,04 51,84 49,92 57,6 46,08 -

KG/PALLET 1017,60 988,8 952,8 1104,6 911,36 -

CODICE PREZZO   M553   M373   M397   M407   M431   M912

Tendina Tenda Hoshi Umi Wabi-sabi Elementi Form Battiscopa
20x120
(8”x48”)

20x120 
(8”x48”)

5x120
2”x48”

5x120
2”x48”

30x30
(12”x12”)

30x30
(12”x12”)

30x30
(12”x12”)

8x45
(3 1/4”x18”)

MODERN LIGHT J94129 - - - - - - J94140

MODERN HONEY J94128 - - - J94134 - - J94139

CONTEMPORARY BLONDE J94130 - - - - - - J94141

CONTEMPORARY NATURAL J94131 - - - - - - J94142

VINTAGE RAW J94133 J94117 - - - J94121 J94125 J94144

VINTAGE AGED J94132 - - - - - - J94143

HOSHI - - J94100 - - - - -
UMI - - - J94101 - - - -

PZ/BOX 4 4 4 4 6 6 6 30

CODICE PREZZO   M616   M636  P410  P452   M752   M754   M736  L028

Contributo spese imballo € 20,00/pal (netto) - Packing charges € 20,00/pal (net)

B

Dcof:  > 0,42
Pendulum:

Dry/ Wet  > 36  

C

Dcof: > 0,42
Pendulum: 

Dry/Wet > 36

h20

LASTRA
SLAB

SPESSORE
THICKNESS

LASTRE
SLABS

MQ/LASTRA
SQM/SLAB

KG/LASTRA
KG/SLAB

MQ
SQM

KG
KG

TARA
TARE

INGOMBRO 
CAVALLETTO
FRAME SIZE

PREZZO

120x280 6 44 3,36 48,63 147,84 2430 145 290x75x161 € 280

LASTRA
SLAB

SPESSORE
THICKNESS

LASTRE
SLABS

MQ/LASTRA
SQM/SLAB

KG/LASTRA
KG/SLAB

MQ
SQM

KG
KG

TARA
TARE

INGOMBRO CASSA
CRATE SIZE

PREZZO

120X280 6 20 3,36 48,63 67,20 1081 108,00 292x145x35 € 160
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IRIDESCENT

Pavimento e rivestimento | Floor and wall
Gres Porcellanato | Porcelain Tiles

La serie Iridescent è una celebrazione della luce e del colore, unendo il fascino 
delle superfici materiche con l’eleganza delle cangianze luminose. Disponibile nel 
formato 4,8x45 cm e in 10 colori, questa collezione è caratterizzata da una finitura 
speciale in cui lo smalto crea riflessi iridescenti in alcuni punti, donando profondità 
e dinamismo alla superficie. In aggiunta, la serie propone anche la struttura Hump, 
un dettaglio tridimensionale che arricchisce ulteriormente il gioco di luci e ombre, 
conferendo movimento e carattere alle superfici, ideale per creare effetti decorativi 
unici e raffinati.

The Iridescent series is a celebration of light and color, combining the charm of textured surfaces with the 
elegance of luminous hues. Available in the 4.8x45 cm format and 10 colors, this collection features a special 
finish in which the glaze creates iridescent reflections in certain areas, adding depth and dynamism to the surface. 
Additionally, the series also offers the Hump structure, a three-dimensional detail that further enhances the 
play of light and shadow, giving movement and character to surfaces, perfect for creating unique and refined 
decorative effects. 
 
La série Iridescent est une célébration de la lumière et de la couleur, alliant le charme des surfaces texturées à 
l’élégance des nuances lumineuses. Disponible au format 4,8x45 cm et en 10 couleurs, cette collection se distingue 
par une finition spéciale où l’émail crée des reflets irisés par endroits, apportant profondeur et dynamisme à la 
surface. De plus, la série propose également la structure Hump, un détail tridimensionnel qui enrichit encore le 
jeu de lumières et d’ombres, conférant mouvement et caractère aux surfaces, idéal pour créer des effets décoratifs 
uniques et raffinés. 
 
Die Iridescent-Serie ist eine Feier von Licht und Farbe und verbindet den Charme strukturierter Oberflächen 
mit der Eleganz leuchtender Nuancen. Erhältlich im Format 4,8x45 cm und in 10 Farben, zeichnet sich diese 
Kollektion durch eine spezielle Glasur aus, die an bestimmten Stellen irisierende Reflexionen erzeugt und 
der Oberfläche Tiefe und Dynamik verleiht. Darüber hinaus bietet die Serie auch die Hump-Struktur, ein 
dreidimensionales Detail, das das Spiel von Licht und Schatten weiter verstärkt und den Oberflächen Bewegung 
und Charakter verleiht – ideal, um einzigartige und raffinierte Dekoreffekte zu schaffen.

Blue - Ocean - Sea Water - Grey - White - Ivory - Taupe
Caramel - Moka - Green

4,8x459,5 mm

2”x18” 



wall
Iridescent Hump Moka 4,8x45
Portland Rock Ivory 60x120 rett.

floor
Portland Rock Ivory 60x120 rett.
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wall
Iridescent Taupe 4,8x45

floor
Lutezia Ivory 60x120 h20 rett.



wall 
Iridescent  Grey 4,8x45

counter
Canova  Emperador 120x280 rett.

floor 
Iridescent  Moka 4,8x45
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Blue Ivory

Taupe

Caramel

Moka

Green

Ocean

Sea Water

Grey

White
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BLUE

OCEAN

SEA WATER

GREY

WHITE

IVORY

TAUPE

CARAMEL

MOKA

GREEN

Grafiche Diverse 4,8x45 
Different Patterns 2”x18”100
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Contributo spese imballo € 20,00/pal (netto) - Packing charges € 20,00/pal (net)

3D Hump Angolo Incollato Quarter Round
4,8x45
(2”x18”)

4,8x45
(2”x18”)

10x35x4,8
(4 3/4”x10”x2”)

1,4x45
(1/5”x18”)

BLUE J93700 J93940 J93710 J93720

OCEAN J93706 J93946 J93716 J93726

SEA WATER J93707 J93947 J93717 J93727

GREY J93703 J93943 J93713 J93723

WHITE J93709 J93949 J93719 J93729

IVORY J93704 J93944 J93714 J93724

TAUPE J93708 J93948 J93718 J93728

CARAMEL J93701 J93941 J93711 J93721

MOKA J93705 J93945 J93715 J93725

GREEN J93702 J93942 J93712 J93722

SPESSORE
THICKNESS 9,5 mm 9,5 mm 9,5 mm -

KG/M² 18,51 19,99 - -

PZ/BOX 32 32 12 6

M²/BOX 0,74 0,69 - -

BOX/PALLET 66 66 - -

M²/PALLET 48,84 45,54 - -

KG/PALLET 904,20 910,14 - -

CODICE PREZZO   M393   M431  P132  P100

< 0,3% A • HA • LA OK 6 5> 45 N/mm²

White, Ivory

Classe V

V2
B

Dcof:  > 0,42
Pendulum:

Dry/ Wet  > 36  

POSARE CON FUGA DI 3MM

LAY WITH 3 MM JOINT

POSER AVEC UN JOINT DE 3MM

MIT EINER 3MM FUGE VERLEGEN

Compresa fuga di 3 mm - 3 mm joint included Dettaglio quarter round - Quarter round detail

45 cm

14 mm

Sezione - Section

Classe IV

Taupe, Grey, Caramel, 
Sea Water

Blue, Moka, Ocean, 
Green

Classe IV
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LIFE
Life si veste di una superficie lucida e materica, dove la luce esalta ogni sfumatura. La texture 
irregolare e leggermente mossa dona un effetto artigianale, richiamando le preziose maioliche 
dei riad marocchini. La palette cromatica alterna toni caldi e terrosi, nuance intense e colori 
polverosi, creando giochi di luce e colore. 
La serie propone inoltre la struttura Slide, un dettaglio modulare che aggiunge ritmo e 
dinamismo alle superfici, ideale per ambienti residenziali e commerciali che vogliono un 
tocco contemporaneo e materico.

Life features a glossy, textured surface where light enhances every shade. The irregular, slightly undulating texture gives 
a handcrafted effect, reminiscent of the precious tiles of Moroccan riads. The color palette alternates warm, earthy tones 
with deep and powdery shades, creating captivating plays of light and color. 
The series also includes the Slide structure, a modular detail that adds rhythm and dynamism to surfaces, perfect for 
residential and commercial spaces seeking a contemporary, tactile touch. 
 
 
Life se pare d’une surface brillante et texturée où la lumière met en valeur chaque nuance. La texture irrégulière et 
légèrement ondulée confère un effet artisanal, rappelant les précieuses faïences des riads marocains. La palette de couleurs 
alterne tons chauds et terreux avec nuances profondes et poudrées, créant de beaux jeux de lumière et de couleur. 
La série propose également la structure Slide, un détail modulaire qui apporte rythme et dynamisme aux surfaces, idéal 
pour des espaces résidentiels et commerciaux à la recherche d’une touche contemporaine et tactile. 
 
 
Life präsentiert eine glänzende, strukturierte Oberfläche, auf der das Licht jede Nuance hervorhebt. Die unregelmäßige, 
leicht bewegte Textur verleiht einen handwerklichen Eindruck und erinnert an die wertvollen Fliesen marokkanischer 
Riads. Die Farbpalette wechselt zwischen warmen, erdigen Tönen und tiefen sowie pudrigen Nuancen, wodurch 
faszinierende Licht- und Farbeffekte entstehen. 
Die Serie umfasst zudem die Slide-Struktur, ein modulares Detail, das Oberflächen Rhythmus und Dynamik verleiht – 
ideal für Wohn- und Geschäftsräume, die eine zeitgemäße, haptische Note suchen.

Pavimento e rivestimento | Floor and wall
Gres Porcellanato | Porcelain Tiles

                  

Black - Petrol - Sea Water - Light Grey - White - Ivory - Dijon
Chocolate - Turquoise - Dark Green

4,8x459,5 mm

2”x18” 



wall
Life Black 4,8x45

floor
ChevronXL Timeless Honey 15x85
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pool
Life Sea Water 4,8x45

floor
Angers White 60x120 rett.



Black

Petrol

Sea Water

Light Grey

White
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Ivory

Dijon

Chocolate

Turquoise

Dark Green
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BLACK 

PETROL

SEA WATER 

LIGHT GREY

WHITE

IVORY

DIJON

CHOCOLATE

TURQUOISE

DARK GREEN

Grafiche Diverse 4,8x45 
Different Patterns 2”x18”100
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Contributo spese imballo € 20,00/pal (netto) - Packing charges € 20,00/pal (net)

3D Slide Quarter Round
4,8x45
(2”x18”)

4,8x45
(2”x18”)

1,4x45
(1/5”x18”)

BLACK J93840 J93890 J93860

PETROL J93846 J93896 J93866

SEA WATER J93847 J93897 J93867

LIGHT GREY J93845 J93895 J93865

WHITE J93849 J93899 J93869

IVORY J93844 J93894 J93864

DIJON J93843 J93893 J93863

CHOCOLATE J93841 J93891 J93861

TURQUOISE J93848 J93898 J93868

DARK GREEN J93842 J93892 J93862

SPESSORE
THICKNESS 9,5 mm 9,5 mm -

KG/M² 19,99 19,99 -

PZ/BOX 32 32 6

M²/BOX 0,69 0,69 -

BOX/PALLET 66 66 -

M²/PALLET 45,54 45,54 -

KG/PALLET 910,14 910,14 -

CODICE PREZZO   M421   M459  P100

< 0,3% A • HA • LA OK 6 5> 45 N/mm² Classe IV

White, Ivory

Classe V

V2

Dettaglio quarter round - Quarter round detail

45 cm

14 mm

Sezione - Section

Dcof: <0,42
Pendulum: 

Dry >36 • Wet 25-35

Light Grey, 
Turquoise

Classe IV

Chocolate, Dark 
Green, Black, Sea 

Water, Dijon, Petrol
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MIXTURE
La serie Mixture è pensata per reinterpretare l’estetica del seminato in un formato 
innovativo e dinamico. Disponibile nel formato 4,8x45 cm, si distingue per la sua 
grafica unica, caratterizzata da infiltrazioni di piccoli ciottolini, che donano alla 
superficie un aspetto naturale e irregolare, ispirato alle tradizioni artigianali del 
terrazzo veneziano.

The Mixture series is designed to reinterpret the aesthetics of terrazzo flooring in an innovative and dynamic 
format. Available in the 4.8x45 cm size, it stands out for its unique design, characterized by infiltrations of small 
pebbles that give the surface a natural and irregular appearance, inspired by the artisanal traditions of Venetian 
terrazzo.

Pavimento e rivestimento | Floor and wall
Gres Porcellanato | Porcelain Tiles

La série Mixture est conçue pour réinterpréter l’esthétique du terrazzo dans un format innovant et dynamique. 
Disponible au format 4,8x45 cm, elle se distingue par son graphisme unique, caractérisé par des incrustations 
de petits galets qui confèrent à la surface un aspect naturel et irrégulier, inspiré des traditions artisanales du 
terrazzo vénitien.

Die Serie Mixture wurde entwickelt, um die Ästhetik des Terrazzo in einem innovativen und dynamischen 
Format neu zu interpretieren. Erhältlich im Format 4,8x45 cm zeichnet sie sich durch ein einzigartiges Design 
aus, das von feinen Kieselsteineinschlüssen geprägt ist. Diese verleihen der Oberfläche ein natürliches und 
unregelmäßiges Aussehen, inspiriert von den handwerklichen Traditionen des venezianischen Terrazzo.

Anthracite - Royal Blue - Cerulean - Light Grey - White - Ivory
Beige - Cardboard - Red Wood - Ochre - Natural Green - Ocean

4,8x459,5 mm

2”x18” 



wall 
Mixture  Beige 4,8x45

floor 
Dream Havana 24x150

80 RONDINE WORLD - MIXTURE RONDINE WORLD

wall
Mixture Natural Green 4,8x45

counter 
Mixture Natural Green 4,8x45

floor 
Mixture Ocean 4,8x45
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wall 
Mixture  Cardboard 4,8x45

floor 
Lutezia Beige 60x120 h20 rett.

8383

Anthracite Beige

CardboardRoyal Blue

Cerulean

Light Grey

White

Ivory

Red Wood

Ochre

Natural Green

Ocean
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ANTHRACITE

ROYAL BLUE

CERULEAN

LIGHT GREY

WHITE

IVORY

BEIGE

CARDBOARD

RED WOOD

OCHRE

NATURAL GREEN

OCEAN

Grafiche Diverse 4,8x45 
Different Patterns 2”x18”100
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Contributo spese imballo € 20,00/pal (netto) - Packing charges € 20,00/pal (net)

Angolo Incollato Quarter Round
4,8x45
(2”x18”)

10x35x4,8
(4 3/4”x10”x2”)

1,4x45
(1/5”x18”)

ANTHRACITE J93630 J93757 J93769

ROYAL BLUE J93640 J93767 J93779

CERULEAN J93633 J93760 J93772

LIGHT GREY J93635 J93762 J93774

WHITE J93641 J93768 J93780

IVORY J93634 J93761 J93773

BEIGE J93631 J93758 J93770

CARDBOARD J93632 J93759 J93771

RED WOOD J93639 J93766 J93778

OCHRE J93638 J93765 J93777

NATURAL GREEN J93636 J93763 J93775

OCEAN J93637 J93764 J93776

SPESSORE
THICKNESS 9,5 mm 9,5 mm -

KG/M² 18,51 - -

PZ/BOX 32 12 6

M²/BOX 0,74 - -

BOX/PALLET 66 - -

M²/PALLET 48,84 - -

KG/PALLET 904,2 - -

CODICE PREZZO   M393  P132  P100

< 0,3% A • HA • LA OK 6 5> 45 N/mm² Classe IV

White - Ivory

Cerulean, Beige, 
Cardboard, Red 
Wood, Ochre, 
Natural Green

Classe V

V2
B

Dcof:  > 0,42
Pendulum:

Dry/ Wet  > 36  

POSARE CON FUGA DI 3MM

LAY WITH 3 MM JOINT

POSER AVEC UN JOINT DE 3MM

MIT EINER 3MM FUGE VERLEGEN

Compresa fuga di 3 mm - 3 mm joint included Dettaglio quarter round - Quarter round detail

45 cm

14 mm

Sezione - Section

Anthracite, 
Royal Blue, Ocean

Classe IV
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CERAMICA RONDINE SI CARATTERIZZA PER LA SOSTENIBILITÀ SOCIALE ED AMBIENTALE: 
PER QUESTO ABBIAMO RACCOLTO GLI APPROFONDIMENTI 

IN QR CODE PRONTI PER LA CONSULTAZIONE.
Ceramica Rondine is characterized by social and environmental sustainability: 

that's why we have gathered further information in QR Codes ready for consultation.

Ceramica Rondine se caractérise par sa durabilité sociale et environnementale: 
c'est pourquoi nous avons rassemblé des informations complémentaires sous forme de QR Codes prêts à être consultés.

Ceramica Rondine zeichnet sich durch soziale und Umwelt-Nachhaltigkeit aus: 
Deshalb haben wir weiterführende Informationen in QR-Codes gesammelt, die zur Konsultation bereitstehen.

Prodott i  per la  pul iz ia
Cleaning products

Produits  de Nettoyage
Reinigungsprodukte

Schemi di  posa
Laying Sketch

Schéma de Pose 
Verlegeplan

Consigl i  d i  posa
Instal lat ion t ips

Consei ls  d ' Instal lat ion
Instal lat ionshinweise

Cert i f icazioni 
Cert i f icat ions
Cert i f icat ions

Zert i f iz ierungen

Legenda 
Legend

Légende
Legende

Condizioni  general i  d i  vendita 
General  Sales Condit ions

Condit ions Générales de Vente 
Al lgemeine Verkaufsbedingungen

Caratter ist iche Tecniche 
Technical  Propert ies -  Propr iétés Techniques -  Technische Eigenschaften

LASTRE IN GRES PORCELLANATO PRESSATE A SECCO
Dry-pressed porcelain stoneware slabs. 

GRES PORCELLANATO
Porcelain tiles.


